
Uchwała Nr XXXIX/312/2022 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 26 maja 2022 roku 

 

w sprawie: odrzucenia petycji dotyczącej naprawy programu ochrony powietrza 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, 18 b oraz art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1 Po rozpatrzeniu petycji naprawy programu ochrony powietrza oraz zapoznaniu się z negatywną 

opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje się petycję za rozpatrzoną negatywnie z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Grodziec 

 

Zenon Olejniczak  

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIX/312/2022 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 26 maja 2022 roku 

 

 

 

w sprawie: odrzucenia petycji dotyczącej naprawy programu ochrony powietrza 

 

W dniu 9 marca 2022 r. do Urzędu Gminy Grodziec wpłynęła petycja złożona przez Cech Zdunów 

Polskich w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza. Petycja była przedmiotem Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Grodziec na posiedzeniu w dniu 7 kwietnia 2022 r.  

Komisja ustaliła, co następuje: Cech Zdunów Polskich zwrócił się do Rady Gminy Grodziec o podjęcie 

w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji wszelkich działań niezbędnych do zmiany 

uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie określenia programu ochrony powietrza dla 

strefy wielkopolskiej, w sprawie określenia programu ochrony powietrza dla miasta Kalisza oraz  

w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja poznańska. Wnoszący petycję 

domaga się usunięcia wszelkich ograniczeń eksploatacji urządzeń spełniających wymogi Ekoprojektu  

i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet 

drzewny). Wnioskodawca postuluje zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków 

i pieców na drewno (biopaliwo stałe) w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń 

spełniających wymogi Ekoprojektu. 

Po przeanalizowaniu przedmiotu petycji komisja w wyniku głosowania jednogłośnie stwierdziła,  

że Rada Gminy Grodziec nie jest organem właściwym do definiowania możliwości i skutków realizacji 

wniosków zawartych w petycji – uznając ją za bezzasadną. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 7 kwietnia 2022 roku podjęła 

uchwałę nr 29/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy i programów ochrony 

powietrza.  

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie 

ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję.  

 

Pouczenie:  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 

skargi.  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Grodziec 

 

Zenon Olejniczak  

 

 


